Secretario General del Senado de la República grado 14 y Secretario General de la Cámara de Representantes grado 14. A partir
del 1 de enero de 2022, el Secretario General del Senado de la República grado 14 y el Secretario General de la Cámara de Representantes
grado 14 devengarán como asignación básica mensual total la suma equivalente a veinte millones novecientos once mil trescientos ochenta y
siete pesos ($20.911.387) m/cte”.

ARTÍCULO 3. Modificación del artículo 3 del Decreto 455 de 2022. Modifíquese el artículo 3 del Decreto 455 de 2022, el cual quedará así:

“ARTÍCULO 3. Director General Administrativo del Senado de la República grado 14 y el Director Administrativo de la Cámara de Representantes
grado 14. A partir del 1 de enero de 2022, el Director General Administrativo del Senado de la República grado 14 y el Director Administrativo de
la Cámara de Representantes grado 14 tendrán una asignación básica mensual total de veinte millones novecientos once mil trescientos
ochenta y siete pesos ($20.911.387) m/cte”.

ARTÍCULO 4. Modificación del artículo 4 del Decreto 455 de 2022. Modifíquese el artículo 4 del Decreto 455 de 2022, el cual quedará así:

“ARTÍCULO 4. Subsecretarios Generales grado 12 y los Secretarios de las Comisiones Constitucionales y Legales Permanentes grado 12 de

[...]

ambas corporaciones. A partir del 1 de enero de 2022, los Subsecretarios Generales grado 12 y los Secretarios de las Comisiones
Constitucionales y Legales Permanentes grado 12 de ambas corporaciones devengarán como asignación básica mensual total la suma
equivalente a dieciséis millones trescientos ochenta y ocho mil ochocientos cuarenta y nueve pesos ($16.388.849) m/cte”.

ARTÍCULO 5. Modificación del artículo 5 del Decreto 455 de 2022. Modifíquese el artículo 5 del Decreto 455 de 2022, el cual quedará así:

“ARTÍCULO 5. Prima mensual de gestión. A partir del 1 de enero de 2022, los Secretarios Generales de ambas Corporaciones tendrán derecho a
percibir una prima mensual de gestión, equivalente a dos millones cuatrocientos cincuenta mil doscientos ochenta y dos pesos ($2.450.282)
m/cte.

Para los Subsecretarios Generales del Senado de la República y de la Cámara de Representantes, los Secretarios de las Comisiones
Constitucionales y Legales Permanentes de ambas corporaciones, la prima mensual de gestión será equivalente a dos millones diez mil
doscientos diez y seis pesos ($2.010.216) m/cte., y para el Director General Administrativo del Senado de la República y el Director
Administrativo de la Cámara de Representantes la prima de gestión corresponderá dos millones cinco mil setecientos cuarenta y dos pesos
($2.005.742) m/cte.

Para los Subsecretarios Auxiliares de ambas corporaciones la prima mensual de gestión será equivalente a dos millones nueve mil ciento treinta
y cuatro pesos ($2.009.134) m/cte.

Para los Subsecretarios de las Comisiones Constitucionales y Legales permanentes de ambas corporaciones, los Jefes de Sección de Relatoría y
Sección de Grabación de las dos corporaciones y el Jefe de Sección de Leyes del Senado de la República, la prima mensual de gestión será